
KUCHEN AUS DER FORM
Amaretto-Mandel- Kuchen 7
Ananaskuchen 6
Apfel-Birnen-Rosmarin-Kuchen 10
Apfelkuchen mit Cornflakes- Crunch 16
Apfelkuchen mit Rum-Rosinen 18
Apfelkuchen mit Schokokeksen 21
Apfelkuchen mit Streuseln 22
Apfel-Sanddorn-Kuchen 27
Apfeltraum mit Mandeln 28
Aprikosen-Schmand-Kuchen 36
Beeren-Kakao-Kuchen 38
Beeren-Streuselkuchen 40
Bröselkuchen 46
Cola-Gugelhupf 52
Engelskuchen 59
Espresso-Karamell-Kuchen 65
Espresso-Käsekuchen 66
Gugelhupf, fein 74
Heidelbeer-Dinkel-Kuchen 79
Heidelbeer-Nektarinen-Kuchen 80
Heidelbeer-Zupfkuchen 83
Johannisbeer-Käsekuchen 88
Käsekuchen, ganz fein 93
Käsekuchen, marmoriert 94
Käsekuchen mit Pudding 97
Käsekuchen mit Sonnenblumencrunch 96
Kirsch-Schoko-Gugelhupf 103
Lemon-Pie nach Shaker Art 111
Limettencreme-Tarte 112
Marmor-Puddingkuchen 114
Mirabellen-Aprikosen-Kuchen 124
Nusskuchen 131
Nusskuchen mit Füllung 132
Orangenkuchen 135
Orientalischer Gewürzkuchen 140
Pfirsich-Kokos-Tarte 143
Pfirsich- Quark-Kuchen 144

Pflaumenkuchen mit Mascarpone 148
Portugiesischer Mandelkuchen 155
Quark-Grieß-Kuchen mit Obst 159
Rhabarber-Pie 160
Rosetten-Apfelkuchen 162
Rotweinkuchen 165
Russischer Zupfkuchen 170
Safrankuchen 174
Sandkuchen 175
Schoko-Beeren-Kuchen 178
Schoko-Gugelhupf 182
Schoko-Kirsch-Napfkuchen 184
Schoko-Mokka-Kuchen 187
Schoko-Nuss-Kuchen 188
Streusel-Pflaumenkuchen 193
Tarte ä l’orange 194
Tarte Tatin 197
Zitronen-Tarte mit Lemoncurd 205
Zwetschenkuchen mit Biskuitguss 206

KUCHEN MIT OBST
Ananaskuchen 8
Apfel-Birnen-Rosmarin-Kuchen 10
Apfel-Buttermilch-Kuchen 13
Apfelkuchen, königlicher 14
Apfelkuchen mit Cornflakes-Crunch 16
Apfelkuchen mit Preiselbeeren 17
Apfelkuchen mit Rum-Rosinen 18
Apfelkuchen mit Schokokeksen 21
Apfelkuchen mit Streuseln 22
Apfel-Sahne-Kuchen 24
Apfel-Sanddorn-Kuchen 27
Apfeltraum mit Mandeln 28
Aprikosen-Blütenkuchen 31
Aprikosen-Mohnbiskuit 32
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Aprikosen-Pudding-Kuchen 35
Aprikosen-Schmand-Kuchen 36
Beeren- Kakao - Kuchen 38
Beeren-Streuselkuchen 40
Birnenkuchen mit Rosmarin 42
Birnenkuchen mit Toffee-Brocken 45
Butterkuchen, gefüllt 49
Dattelkuchen mit Frischkäse 55
Donauwellen 56
Erdbeer- Käsekuchen 60
Erdbeerschnitten, gestreift 62
Fränkischer Apfelkuchen 69
Früchte - Quark- Kuchen 73
Heidelbeerblech 77
Heidelbeer-Dinkel-Kuchen 79
Heidelbeer-Nektarinen-Kuchen 80
Heidelbeer-Zupfkuchen 83
Herrenschnitten 84
Himbeer-Ricotta-Kuchen 86
Johannisbeer-Käsekuchen 88
Johannisbeer-Sahne-Kuchen 90
Käsekuchen, marmoriert 94
Käsekuchen mit Sonnenblumencrunch 98
Kirschkuchen mit Kokoskruste 101
Kirsch-Reis-Kuchen 102
Kirsch-Schoko-Gugelhupf 103
Kirsch-Zupfkuchen 104
Kokos-Bananen-Kuchen 107
Lemon-Pie nach Shaker Art 111
Limettencreme-Tarte 112
Marmor-Puddingkuchen 114
Möhren-Kirsch-Kuchen 125
Marzipan-Kirsch-Kuchen 118
Milchreis-Aprikosen-Kuchen 121
Minze-Pesto-Schnitten 122
Mirabellen-Aprikosen Kuchen 124
Möhren-Kirsch-Kuchen 125
Möhren-Kürbis-Kuchen mit Ananasteig 127
Obstkuchen mit Buttermilch 134
Orangenkuchen 135
Orangen-Möhren- Kuchen 136
Orangen-Pudding-Kuchen mit Schokokeksen 139
Pfirsich-Kokos-Tarte 143
Pfirsich-Quark-Kuchen 144

Pflaumen-Grieß-Kuchen 147
Pflaumenkuchen mit Mascarpone 148
Pflaumenkuchen mit Zimtstreuseln 151
Pflaumenkuchen vom Blech, schnell 152
Quark-Aprikosen-Kuchen 156
Quark-Grieß-Kuchen mit Obst 159
Rhabarber-Pie 160
Rosetten-Apfelkuchen 162
Safrankuchen 174
Schoko-Beeren-Kuchen 178
Schoko-Kirsch-Kuchen mit Mandelstreuseln 183
Schoko-Kirsch-Napfkuchen 184
Streusel-Pflaumenkuchen 193
Tarte ä Porange 194
Tarte Tatin 197
Weinbergpfirsich-Schnitten mit Pesto 201
Wellenkuchen 202
Zitronen-Tarte mit Lemoncurd 205
Zwetschenkuchen mit Biskuitguss 206
Zwetschenkuchen mit Quarkguss 209
Zwetschenkuchen mit Streuseln 210

KUCHEN MIT NÜSSEN, MANDELN, 
KOKOS UND KERNEN
Ahornsirup-Nuss-Kuchen 4
Amaretto - Mandel- Kuchen 7
Butterkuchen, gefüllt 49
Butter-Mandel-Kuchen 50
Buttermilchkuchen 51
Gugelhupf, fein 74
Holzfäller-Schnitten 87
Käsekuchen mit Sonnenblumencrunch 98
Kirschkuchen mit Kokoskruste 101
Kokos-Bananen-Kuchen 107
Kokos-Bienenstich 108
Marzipan-Butterkuchen 117
Marzipan-Kirsch-Kuchen 118
Möhren-Kirsch-Kuchen 125
Möhren-Kürbis-Kuchen mit Ananasteig 127 
Mokka-Sahne-Kranz 128
Nusskuchen 131
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Nusskuchen mit Füllung 132
Orangen-Möhren-Kuchen 136
Orientalischer Gewürzkuchen 140
Pfirsich-Kokos-Tarte 143
Portugiesischer Mandelkuchen 155
Quark-Aprikosen-Kuchen 156
Rhabarber-Pie 160
Rosetten-Apfelkuchen 162
Rotweinkuchen 165
Rotweinkuchen vom Blech 166
Ruck-Zuck- Kuchen 169
Safrankuchen 174
Schoko-Beeren-Kuchen 178
Schoko-Kirsch-Kuchen mit Mandelstreuseln 183
Schoko-Mokka-Kuchen 187
Schoko - Nuss- Kuchen 188
Schwedischer Möhrenkuchen 191
Weinbergpfirsich-Schnitten mit Pesto 201
Zwetschenkuchen mit Streuseln 210

KUCHEN MIT QUARK, FRISCHKÄSE, 
MASCARPONE UND RICOTTA
Dattelkuchen mit Frischkäse 55 
Erdbeer-Käsekuchen 60 
Espresso-Käsekuchen 66 
Fränkischer Apfelkuchen 69 
Frischkäse-Klecksel-Kuchen 70 
Früchte- Quark-Kuchen 73 
Hefekuchen mit Amarettini 76 
Heidelbeer-Dinkel-Kuchen 79 
Heidelbeer-Zupfkuchen 83 
Himbeer-Ricotta-Kuchen 86 
Holzfäller-Schnitten 87 
Johannisbeer-Käsekuchen 88 
Käsekuchen, ganz fein 93 
Käsekuchen, marmoriert 94 
Käsekuchen mit Pudding 97
Käsekuchen mit Sonnenblumencrunch 98 
Kirsch-Zupfkuchen 104 
Milchreis-Aprikosen-Kuchen 121 
Minze-Pesto-Schnitten 122

Pfirsich-Quark-Kuchen 144
Pflaumenkuchen mit Mascarpone 148
Quark-Aprikosen-Kuchen 156
Quark-Grieß-Kuchen mit Obst 159
Russischer Zupfkuchen 170
Sächsischer Kirmeskuchen 172
Schwedischer Möhrenkuchen 191
Wellenkuchen 202
Zwetschenkuchen mit Quarkguss 209

KUCHEN MIT SCHOKOLADE UND KAKAO
Beeren-Kakao-Kuchen 36
Birnenkuchen mit Toffee-Brocken 45
Cola-Gugelhupf 52
Donauwellen 56
Frischkäse - Klecksei- Kuchen 70
Herrenschnitten 84
Johannisbeer-Sahne-Kuchen 90
Kirsch-Schoko-Gugelhupf 103
Kokos-Bananen-Kuchen 107
Marmor-Puddingkuchen 114
Mokka-Sahne-Kranz 128
Orangen-Möhren-Kuchen 136
Orangen-Pudding-Kuchen mit Schokokeksen 139
Orientalischer Gewürzkuchen 140
Rotweinkuchen 165
Rotweinkuchen vom Blech 166
Ruck-Zuck-Kuchen 169
Russischer Zupfkuchen 170
Schoko-Beeren-Kuchen 178
Schoko-Brownies mit Toffeeguss 181
Schoko-Gugelhupf 182
Schoko-Kirsch-Kuchen mit Mandelstreuseln 183
Schoko-Kirsch-Napfkuchen 184
Schoko-Mokka-Kuchen 187
Schoko-Nuss-Kuchen 188
Thüringer Streuselkuchen 198
Wellenkuchen 202
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KUCHEN VOM BLECH
Ahornsirup - Nuss- Kuchen 4
Apfel-Buttermilch-Kuchen 13
Apfelkuchen, königlicher 14
Apfelkuchen mit Preiselbeeren 17
Apfel-Sahne-Kuchen 24
Aprikosen-Blütenkuchen 31
Aprikosen-Mohnbiskuit 32
Aprikosen-Pudding-Kuchen 35
Birnenkuchen mit Rosmarin 42
Birnenkuchen mit Toffee-Brocken 45
Butterkuchen, gefüllt 49
Butter-Mandel-Kuchen 50
Buttermilchkuchen 51
Dattelkuchen mit Frischkäse 55
Donauwellen 56
Erdbeer-Käsekuchen 60
Erdbeerschnitten, gestreift 62
Fränkischer Apfelkuchen 69
Frischkäse-Klecksei-Kuchen 70
Früchte-Quark-Kuchen 73
Hefekuchen mit Amarettini 76
Heidelbeerblech 77
Herrenschnitten 84
Himbeer-Ricotta-Kuchen 86
Holzfäller-Schnitten 87
Johannisbeer-Sahne-Kuchen 90
Kirschkuchen mit Kokoskruste 101
Kirsch-Reis-Kuchen 102
Kirsch-Zupfkuchen 104
Kokos-Bananen-Kuchen 107
Kokos-Bienenstich 108
Marzipan-Butterkuchen 117
Marzipan-Kirsch-Kuchen 118
Milchreis-Aprikosen-Kuchen 121
Minze-Pesto-Schnitten 122
Möhren-Kirsch-Kuchen 125
Möhren-Kürbis-Kuchen mit Ananasteig 127
Obstkuchen mit Buttermilch 134
Orangen-Möhren- Kuchen 136
Orangen-Pudding-Kuchen mit Schokokeksen 139
Pflaumen-Grieß-Kuchen 147
Pflaumenkuchen mit Zimtstreuseln 151
Pflaumenkuchen vom Blech, schnell 152

Quark-Aprikosen-Kuchen 156
Rotweinkuchen vom Blech 166
Ruck-Zuck-Kuchen 169
Sächsischer Kirmeskuchen 172
Schmandkuchen 177
Schoko-Brownies mit Toffeeguss 181
Schoko-Kirsch-Kuchen mit Mandelstreuseln 183
Schwedischer Möhrenkuchen 191
Thüringer Streuselkuchen 198
Weinbergpfirsich-Schnitten mit Pesto 201
Wellenkuchen 202
Zwetschenkuchen mit Quarkguss 209
Zwetschenkuchen mit Streuseln 210
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